

8. Udpegning af repræsentant til Banderåd (2009-117220)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. At Valby Lokaludvalg vælger en repræsentant til banderådet for Valby / Sydhavnen.

Problemstilling

Justitsministeren har med et lovforslag den 29. april 2009 besluttet, at der som led i en styrket kriminalpræventiv indsats, skal oprettes særlige banderåd i berørte lokalområder. Det lokale banderåd skal være et forum, hvor alle relevante aktører løbende drøfter de konkrete problemer og forslag til forebyggende og tryghedsskabende tiltag.

Banderådet er et supplement til det eksisterende tværgående kriminalpræventive arbejde i lokalråd og SSP samarbejdet og skal særligt medvirke til yderligere målrettet udvikling af indsatsen for at bryde bandernes ”fødekæder”. Det primære fokus skal derfor være på de helt unge potentielle bandemedlemmer – den såkaldte ”lillebrorgruppe”.

Københavns Politi er blevet pålagt at etablere disse banderåd og lederen af lokalpolitiet i Valby, Henning Munk Plum har rettet henvendelse til Ejner Jensen i sin egenskab af formand for Valby Lokaludvalg, med opfordring om repræsentation i banderådet ved Valby Lokaludvalg.

Det er banderådet selv der fastsætter mødeaktiviteten efter behov og konkret vurdering, men der skal mindst afholdes ét møde hvert halve år. Der er tale om frivilligt ulønnet arbejde.

Af lovforslaget fremgår det bl. a. ...

... at det er hensigten, at banderådet skal medvirke til gensidigt at inddrage og delagtiggøre de lokale aktører – offentlige som private – i den fælles opgave og det fælles ansvar for at dæmme op for rekrutteringen til banderne. Banderådet skal derfor sammensættes så bredt som muligt. Ud over skolerne, de sociale myndigheder og politiet, skal en bred vifte af lokale foreninger, netværksgrupper mv. således opfordres til at deltage. Afhængig af de lokale forhold vil der fx kunne deltage repræsentanter fra beboerforeninger, daginstitutioner, idrætsforeninger, fritids- og ungdomsklubber, indvandrerforeninger, forretnings- og erhvervslivet m. m. ...

Ejner Jensen deltager i det første møde som finder sted mandag, den 7. september.

Løsning

Formanden indstiller, at Valby Lokaludvalg vælger Karen Lumholt repræsentant til banderådet

Økonomi

-

Videre proces

-

Ejner Jensen

bilag

[Bilag 1 - Introduktionskrivelse](#)

[Bilag 2 - Adresseliste over medlemmer](#)

[Bilag 3 - Dagsorden for første møde](#)

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.09.2009

Valby Lokaludvalg vælger Karen Lumholt som repræsentant

